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Operacja usunięcia zaćmy poprawia u starszych osób nie tylko
ostrość widzenia, ale też sprawność intelektualną oraz jakość snu – wynika z badania, które przeprowadzili
naukowcy z Japonii. Informację na ten temat podaje serwis MedPage Today.

Poinformowali o tym podczas 29. dorocznego spotkania Amerykańskiej Akademii Medycyny Snu oraz
Towarzystwa Badań nad Snem, które w zeszłym tygodniu odbywało się w Seattle w stanie
Waszyngton.

 

Zdaniem autorów badania – naukowców z Uniwersytetu Medycznego Nara w Kashihara (prefektura
Nara) w Japonii – prawdopodobnie, dzięki operacji usunięcia zaćmy (postępujące zmętnienie
soczewki oka) do siatkówki dociera więcej światła, co normalizuje rytm okołodobowy. Poprawia to
jakość snu, przez co zapobiega spadkowi sprawności intelektualnej, który jest szybszy u osób
śpiących gorzej.

 

Naukowcy kierowani przez Kimie Miyatę przeprowadzili badania wśród 934 osób w wieku 60 lat lub
starszych. W całej grupie operację usunięcia zaćmy przeszły 154 osoby. Aby w obiektywny sposób
ocenić jakość snu badanych, przez dwie kolejne noce zakładano im na nadgarstek niedominującej
ręki aktygraf, tj. urządzenie rejestrujące aktywność ruchową. Poziom sprawności intelektualnej
i występowanie objawów otępienia był oceniany przez psychologów klinicznych przy pomocy
standardowo stosowanego testu (Mini-Mental State Examination). W analizie uwzględniono: wiek,
płeć, wskaźnik masy ciała (BMI) oraz stosowanie leków nasennych przez badane osoby.

 

Okazało się, że – choć osoby, które przeszły operację zaćmy, były starsze średnio o ponad sześć lat –
to miały znacznie wydajniejszy sen (ocenia się go dzieląc czas przespany przez czas spędzony
w łóżku) i rzadziej budziły się w nocy niż osoby, które nie przebyły takiego zabiegu. Ponadto o 33
proc. rzadziej diagnozowano u nich otępienie.

 

„Nasze badanie wykazało, że w ogólnej populacji starszych osób operacja usunięcia zaćmy jest silnie
związana z lepszą jakością snu i sprawnością umysłową” - skomentowała Miyata dla MedPage Today.
Jak wyjaśniła, niezdiagnozowana lub nieleczona zaćma ogranicza dopływ światła do siatkówki, a to
prowadzi do zaburzenia rytmów okołodobowych. Dzieje się tak dlatego, że światłoczułe komórki
zwojowe siatkówki pod wpływem sygnałów świetlnych przekazują informacje do jąder
nadskrzyżowaniowych - struktur w mózgu koordynujących rytmy okołodobowe.



Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.

 
02-07-2024

Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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